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З гуманітарного напряму найкращим підруч-
ником обрано «Вступ до філософії штучного ін-
телекту» Андрія Синиці. У номінації «Найкращий 
навчальний посібник» перше місце посіла праця 
«Фінансова безпека держави» за загальною ре-
дакцією Наталії Ситник (авторський колектив: 
Н. Ситник, А. Гукалюк, А. Стасишин, Л. Слобода). 
Друге місце поділили між собою видання «Когні-
тивна психологія» Наталії Жигайло, Олексія Ше-
вякова та Яніни Славської і «Психологія вищої 
школи» за загальною редакцією Софії Грабовської 
(авторський колектив: С. Грабовська, Н. Гребінь, 
О. Проць, І. Петровська, О. Рибак). Третє місце та-
кож розділи між собою дві праці – «Українська 
мова як іноземна» Наталії Фарини та «Англійська 
мова для ведення політичної дискусії» Тамари Ко-
зак і Галини Кучик.

Переможцем конкурсу в номінації «Електро-
нне видання» гуманітарного напряму став на-
вчальний посібник Ярослава Дропи «Фінансовий 
аналіз».

Серед монографій гуманітарного напряму 
перше місце посіла книга Володимира Мельни-
ка «Філософія науки: знання, техніка, людина». 
Друге місце виборола монографія «Культурно-по-
бутові традиції українців Волині: історико-етно-
логічні нариси» за редакцією Романа Сілецького 
(колектив авторів: Р. Сілецький, М. Глушко, В. Га-
лайчук, Р. Тарнавський, Г. Рачковський, І. Гіле-

вич, Ю. Пуківський, М. Баглай, П. Біляковський,  
Б. Солоп).

20 вересня 2024 року відбувся конкурс «Найкращий підручник, навчальний посібник, мо-
нографія Університету 2023–2024 навчального року». Члени Видавничої ради ознайомилися  
з цьогорічними виданнями-номінантами та обрали найкращі з гуманітарного та природни-
чого напрямів. 
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Третє місце з-поміж монографій гумані-
тарного напряму посіли дві праці колективу 
авторів філологічного факультету: «Літерату-
рознавчий дискурс і спадок Михайла Возняка» 
за редакцією Володимира Микитюка і Назара 
Федорака (авторський колектив: В. Микитюк, 
Н. Федорак, Л. Міщенко, М. Крупач, М. Гнатюк, 
О. Баган, О. Баса, Г. Тимошик, Р. Крохмальний, 
О. Чапля, Б. Криса, Л. Бомко, Н. Федорак, Р. Чо-
пик, В. Корнійчук, В. Працьовитий, В. Микитюк, 
І. Теплий, О. Легка, Х. Ворок, І. Набитович, М. Лег-
кий, Ю. Горблянський, С. Микуш, Н. Тихолоз) і 
«Література та історія: антропос–топос–тропос» 
за редакцією Михайла Гнатюка (авторський ко-
лектив: М. Ільницький, І. Терехова, О. Шостак, 
Л. Тарнашинська, У. Федорів, С. Маценка, В. Іваш-
ків, М. Гнатюк, Т. Гаврилів, Т. Ткаченко, М. Со-
кульський, А. Татаренко, Ю. Лесняк, М. Крупач, 
В. Працьовитий, Л. Даниленко, Д. Решетніков, 
Т. Лучук, Л. Генералюк, М. Челецька, С. Земляна, 

В. Корнійчук, Р. Крохмальний, М. Легкий, В. Буд-
ний, А. Швець, О. Левицька, М. Гірняк, О. Галета, 
О. Бондарева, В. Микитюк).

Серед видань природничого напряму у номі-
нації ‹Найкращий підручник» не присуджено жод-
ної відзнаки.

«Найкращими навчальними посібниками» 
природничого напряму обрано видання Ігоря Па-
піша та Олексія Телегуза «Мінералогія ґрунтів і 
ґрунтотворних порід», яка посіла перше місце. 
Друге місце у цій номінації здобула книга Рома-
на Мартяка, Марії Дзіковської, Миколи Обушака 
«Практикум з фармацевтичної хімії».

Третє місце у цій номінації залишилися без 
переможців.

У номінації «Електронне видання» перемож-
цем конкурсу став навчальний посібник «Основи 
теорії інформації та кодування» Івана Прокопи-
шина, Романа Рикалюка, Василя Чекуріна, Костян-
тина Червінки.

У номінації «Найкраща монографія» природ-
ничого напряму не присуджено жодної відзнаки.

Щиро радіємо за переможців і зичимо їхнім авторам наснаги  
та невтомності у подальшій науковій праці, нових здобутків і вагомих відзнак. 
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Злагоджена праця усіх відді-
лів Видавництва і кожного пра-
цівника зокрема допомагає вті-
лювати заплановані видавничі 
проєкти, реалізовувати задуми 
авторів та забезпечувати наших 
читачів потрібною для навчан-
ня і наукової діяльності літера-
турою.

Упродовж цього року у Ви-
давництві побачили світ 6 під-
ручників, 22 навчальні посіб-
ники, 31 монографія, а також 

збірники наукових статей, тези 
конференцій, чимало рекламної 
та бланкової продукції. Окрім 
того, Видавництво закриває по-
требу Університету у друці гра-
мот, подяк, офіційної документа-
ції про здобуття різних ступенів 
вищої освіти та здобуття відпо-
відної кваліфікації тощо.

Віримо, що до завершен-
ня календарного року зуміє-
мо порадувати поціновувачів 
наших книг новими й потріб-

ними виданнями. Не знаємо, 
які випробування нам готує 
майбутнє, та колектив Ви-
давництва налаштований на 
креативну й результативну ді-
яльність. Адже маємо потужну 
мотивацію – наші автори на-
тхненно пишуть наукові праці 
та навчальну і навчально-ме-
тодичну літературу, а читачі 
потребують цих книжок. Тож 
продовжуємо спільно «лупати 
сю скалу…»

ВИДАВНИЧІ ЖНИВА  
2024

Попри непередбачувані труднощі та виклики сьогодення, ми не припиняємо нашої діяль-
ності ні на годину. Перерви, зумовлені вимкненнями електроенергії, змушують призупиняти 
процеси, які неможливо виконати без використання офісного та друкарського обладнання. 
Проте друкарі, макетувальники і дизайнер перелаштували свої робочі графіки так, аби необ-
хідна робота була виконана вчасно.
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Наша присутність у цих со-
ціальних мережах відкрила нові 
можливості для комунікації та  
взаємодії як з авторами, так і чис-
ленними читачами, котрі мають 
запит на нашу книжкову продук-

цію. Завдяки спілкуванню з на-
шою аудиторією через Facebook та 
Instagram відбуваються продажі 
книжок, для читачів, котрі гео-
графічно перебувають за межами 
Львова, на їхнє прохання надсилає-
мо потрібні їм видання. Окрім того, 
ми отримали цінну платформу для 
контактів, обміну думками, озвучен-
ня ідей та побажань від читацької 
аудиторії. Цінуємо нашу співпрацю 
та комунікацію зі спільнотою авто-
рів і шанувальників наших книг.

Варто зазначити, що соціаль-
ні мережі допомагають будувати 
зв’язки з читачами й любителя-
ми наших видань з різних міст 
України, зокрема Києва, Одеси, 
Харкова, Чернівців, та різних кра-
їн – Польщі, Німеччини, Італії, 
Великої Британії. Кількісно се-
ред наших читачів у соціальних 
мережах переважають жінки – 
67.8 %, на чоловіків припадає 
32.3 %. У мережі Instagram, яка 
користується великою популяр-
ністю серед молоді, відповідно 
найбільше наших читачів віком 
18–24 роки – 51.8 %, 17.6 % при-
падає на 25–34-річних, 6.4 % – 
на 45–54-річних, 4.7 % – на 
55–66-річних і лише 1 % на людей 
65-річного віку і старших. Нато-
мість у мережі Facebook, навпаки 
серед читачів нашого контенту 
переважають 45–54-річні особи 
65.4 %, 23.2 % – особи, яким понад 
55 років, 7.4 % – це люди 25–40 ро-
ків, і лише 4 % – особи до 25 років.

Аналіз статистики перегля-
дів наших сторінок у соціальних 
мережах і взаємодії з нашою ау-
диторією завдяки спілкуванню 

в Інтернеті є показовим для нас, 
відкриває нові можливості та 
вказує орієнтири для подальшої 
діяльності загалом Видавництва 
та зокрема застосування акту-
альних і легких для сприйняття 
відповідної цільової аудиторії 
шляхів просування контенту.

Вдячні усій інтернет-спільно-
ті наших читачів за комунікацію 
на наших сторінках у Facebook та 
Instagram, увагу до нас як суб’єкта 
видавничої діяльності на книж-
ковому ринку України. 

Для тих, хто ще не стежить 
за нами на просторах Інтернету, 
пропонуємо доєднатися:

Видавництво ЛНУ імені Іва-
на Франка

h t t p s : / / w w w .
f a c e b o o k . c o m / p r o f i l e .
php?id=100063615011472
vyd_lnu Видавництво ЛНУ 
імені Івана Франка
https://www.instagram.com/
vyd_lnu/

Соціальні мережі – сучасний місток  
для комунікації Видавництва  

з авторами та читачами
У час новітніх техноло-

гій, штучного інтелекту та 
динамічного цивілізаційного 
прогресу можливості, які дає 
Інтернет, не використовує 
хіба лінивий. Аби бути ближ-
чими до нашої цільової ауди-
торії – науковців, які пишуть 
і прагнуть публікувати свої 
здобутки, та читачів, тоб-
то студентів і наукової 
спільноти й усіх зацікавлених 
у різногалузевій навчальній 
і науковій літературі, ми ве-
демо соціальні мережі, зокре-
ма Facebook та Instagram.



5Від рукопису до книги                                Видавничий вісник  

Спочатку автор результати 
своєї наукової роботи викла-
дає у рукописі, який має місти-
ти відповідні структурні еле-
менти обраного виду видання. 
Представники Видавничої ради 
ознайомлюються з ним, переві-
ряють супровідну документа-
цію та сам рукопис і передають 
його на розгляд Вченої ради 
Університету, яка ухвалює рі-
шення про рекомендацію праці 
до друку.

Далі рукопис потрапляє у 
відділ додрукарської підготовки 
Видавництва Львівського націо-
нального університету імені Іва-

на Франка у повному комплекті: 
титульні елементи, вихідні відо-
мості, основний текст та оригі-
нали ілюстрацій. 

Наступним етапом опрацю-
вання авторського рукопису є 
редагування тексту. У процесі 
роботи над рукописом редак-
тор ознайомлюється з текстом 
праці, за потреби вносить сти-
лістичні, граматичні, пунктуа-
ційні виправлення, відстежує 
правильність оформлення 
списку використаної літерату-
ри та джерел, відповідно до за-
тверджених бібліографічних 
стандартів, належне подання 
таблиць, рисунків, формул та ін-
ших складових рукопису. Після 
завершення редагування автор 
переглядає внесені виправлен-
ня й погоджує їх з редактором.

Після внесення редактор-
ських виправлень з рукопи-

сом розпочинає роботу ме-
кетувальник. На цьому етапі 
рукопис набуває вигляду кни-
ги. Адже макетувальник оби-
рає певний формат, шрифтове 
та художнє оформлення тексту 
й завдяки цим процесам руко-
пис перетворюється в макет, з 
якого друкуватимуть наклад 
книги. 

Ще одним важливим і по-
трібним етапом у підготовці 
видання до друку є коригуван-
ня змакетованого тексту, щоб 
уникнути одруків, незначних 
хиб, які залишилися непоміче-
ними після редагування.  

Чистовий варіант змакето-
ваної книги редактор підписує 
до друку та передає у друкар-
ський відділ для тиражування. 
А далі наклад книги потрапляє 
у книгарню й відповідно до за-
цікавлених читачів.

ВІД РУКОПИСУ ДО КНИГИ

Перш ніж книжка по-
трапить на книжкову по-
лицю книгарні чи до рук чи-
тачів, над нею працює цілий 
творчий колектив фахівців. 
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Книжки – надійні збірники знань!
Морфодинамічні процеси у Західному регіоні 
України: розвиток та екологічні наслідки : мо-
нографія / [ Р. М. Гнатюк, Л. Ф. Дубіс, Г. Р. Байрак 
та ін. ] ; за ред. Р. М. Гнатюка, Л. Ф. Дубіс. Львів : 
ЛНУ імені Івана Франка, 2024. 292 с.
ISBN 978-617-10-0881-6

Зміст монографії 
дає уявлення про сучас-
ний стан вивчення най-
важливіших природних 
і антропогенно зумов-
лених геоморфологіч-
них процесів у Захід-
ному регіоні України. 
Висвітлено особливос-
ті розповсюдження й 
розвитку цих процесів 
із визначенням їхньої 
інтенсивності у розрізі 
природних і адміністра-

тивних областей регіону. Значну увагу приділено 
розгляду закономірностей просторово-часового 
розвитку сучасних небезпечних, катастрофічних і 
несприятливих морфодинамічних процесів, оціне-
но екологічні наслідки їхнього прояву та пов’язані 
з ними загрози і ризики.

Детально розглянуто сучасну динаміку річ-
кових русел та руслових процесів у деяких при-
родних регіонах і річкових басейнах Українських 
Карпат, Передкарпаття та Волинського Полісся, а 
також багаторічну динаміку сучасних ерозійно-
акумулятивних процесів у басейнових системах 
Верхнього Дністра. Висвітлено особливості роз-
витку антропогенно зумовлених і антропогенних 
геоморфологічних процесів у районах видобуван-
ня й збагачення корисних копалин, на гірських ту-
ристичних стежках і в межах кар’єрно-відвальних 
комплексів. Представлено результати багаторіч-
них досліджень палеокріогенних процесів та їх-
нього впливу на інженерно-геологічні властивос-
ті порід лесово-ґрунтової серії Волино-Поділля. 
На прикладі західної частини Полісся розглянуто 
розвиток давніх еолових процесів та їхню сучасну 
активізацію.

Для студентів і аспірантів географічних та  
геологічних факультетів і науковців, які працю-

ють у галузі динамічної та екологічної геоморфо-
логії, четвертинної палеогеографії і геоекології.

«Той, що в бурю йшов»: Іван Франко на шляху 
поступу : збірник статей / Святослав Пилипчук. 
Львів : ЛНУ ім. Івана Франка, 2024. 392 с.
ISBN 978-617-10-0883-0

До книги увійшли 
студії, в яких висвітлено 
актуальні питання сучас-
ного франкознавства. У 
п’яти розділах («Теорія та 
методологія», «Світогляд 
Івана Франка», «Інтер-
претація Франкових тво-
рів», «Контакти. Рецепції. 
Паралелі», «Штрихи до біо- 
графії Івана Франка») за-
пропоновано комплекс- 

ний аналіз багатогранної літературно-наукової 
спадщини Івана Франка, представлено духовно-
інтелектуальну атмосферу, в якій формувалася 
творча постава майстра слова, відзначено суттє-
вий вплив ученого на поступ справи українського 
національного відродження.

Геноцид, етноцид, лінгвоцид української 
нації: хроніка незламності духу : навчально-
методичний посібник / В. В. Лизанчук. 2-ге 
вид., доповн. і виправл. Львів : ЛНУ імені Івана 
Франка,  2024. 374 с.
ISBN 978-617-10-0859-5.

Хроніка геноциду, етноциду, лінгвоциду в  
Україні охоплює період 
від найдавніших часів 
до наших днів, коли Ро-
сійська Федерація роз- 
в’язала 28-му повномасш-
табну війну, спрямовану 
на знищення українсь- 
кої нації на спокон- 
вічно українських зем- 
лях. Незаперечні доку-
менти всебічно і пере-
конливо розкривають 
підступну, цинічну, жор-
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стоку агресивну політику і практику чужоземних 
режимів, які винищували українців, їхню мову, куль-
туру, історію, духовність, самобутні звичаї і традиції. 
Цифри, факти та інформаційно насичені короткі 
коментарі висвітлюють лиходійну природу сучасно-
го російського антиукраїнізму, але водночас засвід- 
чують незламність українського національного 
духу, його вічність. Ґрунтовне ознайомлення з пода-
ними матеріалами в цьому своєрідному навчально-
просвітницькому посібнику і всебічне осмислення 
його змісту відчиняє вікно у світ Правди, одухотво-
рено сприяє формуванню української національної 
свідомості та людської гідності, державницького 
мислення і переконання, загальнолюдських мо-
рально-духовних цінностей, утвердженню україн-
ської національної ідентичності.

Сфокусовано подані документально правди-
ві історичні й сучасні матеріали, призначені для 
навчання і виховання студентів, курсантів вій-
ськових інституцій, ліцеїстів, школярів, одухотво-
рено-інтелектуального збагачення українців та 
громадян зарубіжних країн.

Соціальне забезпечення в Україні : навчальний 
посібник / [В. П. Мельник, З. Е. Скринник, І. В. Же- 
ребило та ін.] ; за наук. ред. В. П. Мельника,  
З. Е. Скринник. Вид. друге, доп. і перероб. Елек-
трон.вид. Львів : ЛНУ ім. Івана Франка, 2024. 612 с.
ISBN 978-617-10-0874-8.

Посібник створений як 
базова навчальна книга для 
інноваційної освітньої про- 
грами «Соціальне забез-
печення». У викладі тео-
ретичного матеріалу та 
завданнях практичної час-
тини тісно переплітаються 
правові, політичні, фінансо-
во-економічні та морально-
етичні аспекти розв’язання 
актуальних завдань соці-

ального захисту громадян. Видання друге, доповне-
не і перероблене, акцентує увагу на тому, що укра-
їнська держава у час повномасштабної агресії рф та 
воєнного стану, залучаючи підтримку міжнародних 
партнерів, здійснює широкий спектр заходів для 
подолання соціальної кризи, пов’язаної з підвище-

ними небезпеками та особливою вразливістю на-
селення за умов бойових дій. У дайджесті правової 
бази наведені в компактній формі в новітніх редак-
ціях основні положення законодавства, яке регулює 
різнобічні аспекти соціальної політики. 

Книга націлює студентів на те, щоб масштаб-
ні фінансові потоки, які суспільство спрямовує у 
соціальну сферу, були забезпечені фаховим ме-
неджментом спеціалістів, які поєднують глибоке 
розуміння державної соціальної політики і комп-
лексних завдань соціального захисту з доскона-
лою фінансово-економічною підготовкою.

Лабораторний журнал з дисципліни «Неор- 
ганічна хімія» для студентів хімічного факу- 
льтету /укладачі: академік НАН України, д-р хім. 
наук, проф. Р. Є. Гладишевський, канд. хім. наук,  
ст. досл. Х. Ю. Міліянчук. Львів : ЛНУ імені Івана 
Франка, 2023. 130 с.
ISBN 978-617-10-0813-7

Лабораторний жур-
нал укладено відповідно 
до програми курсу «Не-
органічна хімія› для сту-
дентів хімічного факуль-
тету та рекомендовано 
до використання при 
підготовці, виконанні 
та опрацюванні лабора-
торного практикуму з 
курсу. Посібник містить 
методичні вказівки до 

виконання лабораторних робіт, структуровані 
листки для оформлення звітів, а також довідко-
ві таблиці. Видання ставить за мету виробити у 
студентів наукові компетентності роботи у хіміч-
ній лабораторії: постановки експерименту, опра-
цювання експериментальних результатів, їхній 
критичний аналіз і формулювання висновків. В 
ході проходження практикуму студенти оволо-
діють навиками спостереження та пояснення 
хімічних явищ, самостійної систематизації та за-
стосовування знань, користування навчальною 
та довідковою літературою, поводження з най-
важливішими хімічними сполуками та обладнан-
ням, виконання хімічних дослідів і дотримання 
правил техніки безпеки у лабораторії.

 
 

 
Р.Є. Гладишевський, Х.Ю. Міліянчук 
 
 
Лабораторний журнал 
з дисципліни 

НЕОРГАНІЧНА ХІМІЯ 
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Перетворення буття людини і соціуму в контексті 
сучасного цивілізаційного розвитку : моно- 
графія / [В. П. Мельник, А. Ф. Карась, З. Е. Скрин- 
ник та ін.] ; за наук. ред. З. Е. Скринник,  
А. Ф. Карася. Львів : ЛНУ ім. Івана Франка, 2024. 
302 с.
ISBN 978-617-10-0890-8

Розглядаються пробле-
ми: перспективи людини 
в добу інформаційної ци-
вілізації; конструювання 
образу соціальної реаль-
ності в масовій свідомос-
ті; віртуалізація соціуму; 
утопічна свідомість і со-
ціальна реальність: чому 
суспільство не чує голо-
су еліти.

Ґрас-рутс мистецтво. Нова якість української 
музики : монографія / Тарас Дубровний. Львів : 
ЛНУ ім. Івана Франка, 2024. 304 с.
ISBN 978-617-10-0882-3

Запропоновано но-
вий погляд на укра-
їнську музику крізь 
семантику терміна 
«ґрас-рутс», інспірова-
ного особливим впли-
вом фольклору на на-
ціональне мистецтво. 
Окреслена дефініція 
нівелює стереотипні 
кліше знецінення укра-
їнської музики і ви-

будовує принципово нові якісні рівні оцін-
ки мистецької творчості. Це розширює 
термінологічний компендіум і надає від-
повідне місце українській культурі ХІХ сто- 
ліття в західноєвропейському контексті. 

Монографію адресовано культурологам, мис-
тецтвознавцям, викладачам та студентам, а та-
кож широкому колу поціновувачів української 
музики.

Спільні політики ЄС: стратегії 
узгодження для України = Common Poli-
cies of the EU: Alignment Strategies for 
Ukraine : монографія / [Антонюк Н., 
Головко-Гавришева О., Краєвська О. та ін.] ; 
за ред. О. Краєвської, О. Головко-Гавришевої. 
Львів : ЛНУ ім. Івана Франка, 2024. 400 с.
ISBN 978-617-10-0884-7

У монографії роз-
крито основні засади 
та практики реалізації 
спільних політик Євро-
пейського Союзу в різ-
них сферах суспільно-
го життя. Окрему увагу 
приділено питанням на-
ближення України до ЄС 
в контексті імплемента-
ції Угоди про асоціацію 
між Україною та ЄС, пи-

танням модернізації і реформування на шляху  
України до повноправного членства в ЄС. Матері-
али монографії обговорювали під час міжнарод-
ної наукової конференції «Імплементація Угоди 
про асоціацію між Україною та ЄС: вибрані полі-
тики» (6 березня 2024 р., м. Львів, Україна).

Littera scripta manent До 70-літнього ювілею 
Маркіяна Мальського: статті, виступи, інтерв’ю. 
Львів : ЛНУ імені Івана Франка, 2024. 288 с.
ISBN 978-617-10-0843-4

У книзі вміщено 
вибрані статті, висту-
пи, інтерв’ю Маркіяна 
Мальського, присвяче-
ні актуальним питан-
ням теорії та практи-
ки міжнародних від-
носин.

«Littera scripta ma-
nent» – крилатий латин-
ський вислів «написане 
залишається», влучно 
портретує особу видат-
ного педагога, блискучо-

го оратора, талановитого організатора освіти й  
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науки, відомого теоретика міжнародних відносин, 
фундатора й декана факультету міжнародних від-
носин Львівського університету (сучасної Львів-
ської школи міжнародних відносин), дипломата, 
Надзвичайного і Повноважного Посла, професора 
Маркіяна Мальського.

Для науковців, викладачів, студентів, дипло-
матів та всіх, хто цікавиться міжнародними від-
носинами.

Розвиток споживчого ринку товарів і послуг: 
теорія та практика : монографія / [В. О. Акмен, 
Н. П. Банера, С. О. Белінська та інші]; за ред. доц. 
Н. П. Банери, доц. С. М. Пилипенко. Електрон. 
вид. Львів : ЛНУ імені Івана Франка, 2024.  
202 с. 
ISBN 978-617-10-0847-2.

Проаналізовано еко-
номічні явища та проце-
си на споживчому ринку 
товарів і послуг, оцінено 
його актуальний стан і 
перспективи подальшого 
розвитку.

Розглянуто акту-
альні проблеми стану 
та перспектив розвитку 
споживчого ринку това- 
рів і послуг, системи 
управління якістю, кон-

курентоспроможності та економічної безпеки 
підприємств. Також запропоновано шляхи їх 
вирішення, розробивши економічну стратегію 
розвитку підприємств і механізм державного 
регулювання та контролю. Досліджено еко-
номічні аспекти ринку будівельних товарів, 
молока та молочних продуктів, хліба та хлі-
бобулочних виробів, овочевих та грибних за-
морожених напівфабрикатів тощо. Визначено 
роль та облікові аспекти логістики в управ-
лінні підприємством, доведено доцільність 
інвестування у розбудову транспортно-ло-
гістичної інфраструктури. Значну увагу при-
ділено формуванню інноваційної політики 
держави та підприємств. Розроблено бізнес-
модель споживчого ринку, оцінено його еко-

номічну безпеку та безпеку його складових.
Для науково-педагогічних працівників, 

аспірантів і студентів, фахівців-практиків у 
сфері економіки та підприємництва, а також 
для широкого загалу читачів, яких цікавлять 
досліджувані проблеми.

Правова аргументація: загальнотеоретична 
характеристика : монографія / Тамара 
Дудаш. Львів : ЛНУ імені Івана Франка, 2024.  
744 с.
ISBN 978-617-10-0852-6

Вперше в україн-
ській правничій науці ви-
конано комплексний за- 
гальнотеоретичний ана-
ліз правової аргумен-
тації як юридичної ді-
яльності. Ґрунтуючись 
на загальнотеоретичній 
концепції правової ар-
гументації, досліджено 
процес такої діяльності, 
її засоби та запропоно-

вано критерії й методику оцінювання її резуль-
тату. Виявлено ознаки правової аргументації 
для розкриття її юридичної природи. Значну 
увагу приділено аргументам, що їх використо-
вують у правовій аргументації, а також її мов-
ним засобам. На основі запропонованої загаль-
нотеоретичної моделі досліджено особливості 
правової аргументації в основних видах юри-
дичної діяльності (правотворчій, правотлумач-
ній, правозастосовчій) та досліджено прикла-
ди такої аргументації. Теоретичною основою 
монографії стали основні європейські дже-
рела з питань правової аргументації, а прак-
тичною – аргументальна практика, зокрема 
українських судів і Європейського суду з прав  
людини.

Для науковців і здобувачів освітніх чи нау-
кових ступенів у галузі права, правотворців, 
правотлумачів та правозастосувачів, а також 
усіх, кого цікавлять проблеми правової аргу-
ментації.
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ДЕНЬ ВИШИВАНКИ
ВСЕСВІТНІЙ ДЕНЬ ВИШИВАНКИ – міжнародне свято, яке покликане зберегти споконвічні 

народні традиції створення та носіння етнічного вишитого українського одягу. Вишиванка 
протягом багатьох століть була елементом повсякденного гардеробу українців, але водночас 
сприймалася як оберіг – символ здоров’я та краси.  У час, коли нам доводиться відстоювати 
свою національну автентичність і боротися за неї, одягаємо вишиванку, аби підтримати давні 
традиції та у такий спосіб проявити єдність і одностайність. 
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ГОТУЮТЬСЯ ДО ДРУКУ
Предмет та призначення філософії у смисло- 

творенні людського буття : підручник /  
[М. Скринник, Л. Рижак, Л. Фльорко, З. Скрин-
ник] ; за наук. ред. М. Скринника, Л. Рижак.  
Львів : ЛНУ ім. Івана Франка, 2024. 654 с.

У підручнику представлено апробовану 
багаторічним педагогічним досвідом концепцію 
викладання філософії. Автори прагнуть донести 
до студента сутність філософії як живої, дієвої 
системи ідей, що допомагає зрозуміти й розвинути 
обрій смислів його власного буття. Автори подають 
картину історичного розвитку філософії як само- 
розгортання системи смислів людського буття, 
акумульованої в світовій та національній куль-
турі. У підручнику акцентовано на становленні 
індивіда як індивідуальності, особистості та гро- 
мадянина, на свідомості людини як способі 
суб’єктивного буття соціяльного. Гносеологічні 
проблеми подані з позиції еволюції пізнання та 
наукової істини, поліфонії раціоналізму та ірра- 
ціональних течій, історичних моделей та мето-
дології науки в класичній та некласичній гно-
сеології. Систематизація теоретичного змісту 
передбачає можливості його гнучкої адаптації 
до кваліфікаційних вимог щодо курсу філософії: 
розуміння історії та закономірностей національ-
ної та світової культури, цілісного бачення власної 
спеціальності у загальній системі знань, здат- 
ності до абстрактного мислення, уміння опано-
вувати сучасні знання, генерувати нові ідеї, діяти 
соціально відповідально та свідомо. Теоретичний 
матеріал поєднаний з практично спрямованими 
творчими завданнями, це тести, робота зі слов-
ником, філософські кросворди, дискусійні пи-
тання для «мозкових штурмів» тощо. Перелік 
джерел для поглибленого вивчення націлює на 
освоєння широкого кола вітчизняних та англо-
мовних видань філософської літератури. Окрім 
використання в навчальному процесі, підручник 
може бути цікавим для читачів, яких хвилюють 
проблеми смислотворення буття людини в сучас-
ному буремному світі.

Розвиток банківського бізнесу в умовах 
формування сучасної фінан со вої архітектури 
економіки України : монографія / [М. Крупка,  

Є. Андрущак, Д. Ванькович, Я. Пась та ін.] ; за 
ред. д-ра екон. наук, проф. М. Крупки. Львів :  
ЛНУ імені Івана Франка, 2024. 458 с.

У монографії розроблено теоретико-методо- 
логічні основи розвитку віт чизняного бан-
ківського бізнесу, розкрито особливості та проб- 
леми управління банківською діяльністю, запро-
поновано заходи зростання ефективності бан-
ківських установ в умовах формування сучасної 
фінансової архітектури. Дослі джено еволюцію 
розвитку і визначено структурні складові меха-
нізму управління розвитком банківських уста- 
нов у загальній системі управління бізнесом. 
Визна чено вплив державного регулювання бан- 
ківської діяльності на стан економічних відносин 
банківських установ з іншими суб’єктами 
фінансової системи економіки. Окреслено 
стратегічні орієнтири інтеграції фінансового 
сегмента економіки в міжнародний фінансовий  
простір.

Для науковців, банкірів-практиків, викладачів 
економічних спеціальностей, фінансистів, сту-
дентів і широкого загалу, хто цікавиться проб-
лемами управління розвитком банківського 
бізнесу України.

Целуйко О. П. 
Спеціальні (допоміжні) історичні дис-

ципліни у Львові наприкінці XVІІІ ст. –  
1980-ті рр.: структурні трансформації, наукові  
та навчальні практики : монографія. Львів : 
ЛНУ імені Івана Франка, 2024. 904 с.

Монографічне дослідження присвячено 
розвиткові спеціальних (допоміжних) історичних 
дисциплін у Львові (кінець XVIII ст. – 1980-ті 
роки). На основі широкого комплексу джерел 
проаналізовано внесок у розвиток зазначених  
дисциплін окремих львівських дослідників, 
практичну діяльність у цьому напрямі наукових 
об’єднань і товариств Львова. З’ясовано тенденції 
у розвитку спеціальних (допоміжних) історичних 
дисциплін у місті упродовж різних хронологічних 
проміжків досліджуваного періоду; зазначено 
обставини, що сприяли цьому розвиткові чи 
унеможливлювали його.
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ША Н О В Н І КО Л Е Г И, А ВТО Р И ТА Ч И ТА Ч І!

Ці свята, попри усі труднощі, біль, пережиті втрати,  
            зігрівають наші серця любов’ю, дають надію на прийдешні позитивні 

зміни та вселяють віру у кожного з нас. 
Вже третій рік поспіль наші колядки звучать з нотками суму,  

не всі сім’ї мають змогу об’єднатися за святвечірнім столом,  
а хтось зустічатиме Вифлеємську зорю на полі бою, та хай дух 

Різдва наповнить Ваші душі, хай у Ваших домівках панують 
добробут і затишок, а у державі – мир і процвітання.
Хай Новий рік буде щедрим на успіхи, нові досягнення,  

реалізацію планів і задумів та найголовніше –  
хай стане переможним для України і для кожного з нас! 

Здоров’я Вам та Вашим рідним, радості, духовної сили  
і витривалості, професійних звершень, достатку, оптимізму  

та здійснення найзаповітніших мрій.
Директор Видавництва Львівського 
національного університету імені Івана Франка
РОМАН СОТНИК

ПРИЙМІТЬ ЩИРІ ВІТАННЯ З РІЗДВОМ ХРИСТОВИМ  
ТА НОВИМ РОКОМ!


